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1. HYRIE
1.1 Pérmbledhje e treguesve kryesorg TM3 2024 / TM3 2025

Gjaté tremujorit t& treté t& vitit 2025, KRU “Mitrovica” Sh.A ka shénuar rezultate 1 qéndrueshme

dhe pérmirésime t¢ dukshme né disa indikatoré kyg krahasuar me periudhén e nj&jté & vitit parapral,

Prodhimi dhe faturimi j ujit:

Sasia e pérgjithshme e ujit t& prodhuar ka pésuar njé rénie prej rreth 3% (nga 7.55 milion m?® né
7.32 milion m?), gjé & tregon njé€ optimizim t& proceseve prodhuese dhe menaxhim mé efikas t&
burimeve.

Megjithaté, faturimi i ujit té pijshém ka shénuar rritje prej 12%. duke u ngritur nga 3,56 milion
m* nié 3.99 milion m?, & reflekton permirésim né matje, regjistrim dhe efikasitet né sistemin e

Taturimit,

T€ ardhurat dhe inkasimi:

T¢ ardhurat nga faturimi i wjit jané rritur ndjeshém me 25%. ndérsa totali i faturuar pa TVSH ka
arritur né 1.76 milion euro, krahasuar me 1.42 milion euro né vitin 2024,

Inkasimi total ka shénuar njé rritje prej 31%., duke kaluar nga 1.32 milion € n& 1.73 milion €, cka
reflekton pérmirésim @ dukshém ni efikasitetin e arkétimit, Si rezultat, pérgindja e inkasimit
Sshté rritur nga 86% né 91%, duke déshmuar performanceé mé t& mirg g menaxhimin financiar
dhe disiplinén e pagesave nga konsumatorét.

Gjithashtu, numri i konsumatoréve Eshté rritur me 7%, nga 51,904 ng 35,716, duke déshmuar

zgjerim 1€ bazés s¢ shérbimit,

Uji i pafaturuar (UPF):
Njé arritje shumé pozitive gshig ulja e ujit té pafaturuar me 17%. nga 3.99 milion m? n& 3.33
milion m®, duke zbritur pérgindjen nga 53% né 459, Kjo tregon pérmirésim @ ndjeshém né

kontrollin e humbjeve teknike dhe komerciale né rrjet,

Mbulimi operativ:

Mbulimi operativ ka réné lehts nga 122% ni 115%, sipasoj e rritjes enorme t& shpenzimeve t&
energjisé pér shkak té daljes ng tregun e liré t& energjise, rritjes s€ shujtés né Seuro et)., megjithaté
mbetet mbi nivelin 100%, cka tregon se t€ ardhurat operacionale vazhdojné (¢ jené (& mjafiueshme

pér & mbuluar shpenzimet e operimit.

L
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Pérmbledhje:
Rezultatet e TM3-2025 tregojné njé pérmirésim té géndrueshém né performancén financiare,

efikasifetin ¢ faturimit dhe uljen e ujit t& pafaturuar, pavarésisht rritjes sé disa kostove

operative. Tendenca e pérgjithshme &shté pozitive dhe konfirmon pérkushtimin e kompanisé drejt

rritjes sé efikasitetit, transparencés dhe géndrueshmérisé financiare.
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2. SHERBIMI ADMINISTRATIV

Gjaté késaj periudhe, Sekretaria ka pérpiluar procesverbalet ¢ mbledhjeve & Bordit t& Drejtoréve
dhe t& Komisionit t& Auditimit. Pas finalizimit, procesverbalet jané shpérdaré tek anétarét e Bordit
dhe tek aksionari.

Bordi i Drejtoréve ka mbajtur gjithsej tre mbledhije, prej té cilave njé mbledhje t& jashtézakonshme
dhe dy mbledhje t¢ rregullta, Ndérkohg, Komisioni i Auditimit ka zhvilluar dy mbledhje t& rregullta
gjaté késaj periudhe,

INE kuadeér & integrimit & pjesés veriore t& vendit, Bordi ka aprovuar;

* Strukturén e re organizative t& kompanisé: dhe
*  Plotésim-ndryshimin e Statutit, me qéllim & pérfshirjes s€ njgsive t¢ reja organizative qé

mbulojng komunat pérkatése.

Njésité organizative jané si vijon:
« Njésia Mitrovicé Jugore
+  Njésia Mitrovicé e Veriut dhe Zvecan
= Njésia Leposaviq
» Njésia Skenderaj
e Njésia Vushtrri
« Njésia Zubin Potok

Tabela I. Punét ¢ kryera nga Sekretaria pér Bordin e Drejtoréve pér perindhén TM3 2025

i Bordi Drejtoréve Komisioni i Auditimit | Vendimet ¢ Bordit
Mbledhjet 3 2
Agjendat 3
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Tabela 2, Hartimi i Rreguiloreve dhe Procedurave

i Tetor 2025

! Nr | Data Emri Miratuar apo |
né proces
1| 29.07.2025/31.07.2025 | Aprovon Struktura Organizative e KRUM-it me ndryshimet e | Miratuar
propozuara, duke pérfshiré shtimin e njésive orcanizative né
Mitrovicén Veriore/Zvecan, Zubin Potok, Leposaviq dhe FTU —
| Zubin Potok
2 | 29.07.2025/31.07.2025 Aprovon raportin e performancés pér muajin gershor 2025 Miratuar
3 | 29.07.2025/31.07.2025 Aprovon raportin e performances pér TM2 2025 Miratuar
4 | 29.07.2025/31.07.2025 Aprovon Planin e rishikuar te Biznesit Miratuar
|
5 | 29.07.2025/31.072025  Aprovon plotésim ndryshimin e Statutit t& KRUM-sé Miratuar
6 | 11.082025 Aprovon kérkesén per shpalljen e konkursit pér plotésimin e | Miratuar
S L pozits e Ingjinier pérgjegjés i Elektroenergjetikes. gl
7 11.08.2025 | Aprovon plotésimin  dhe ndryshimin ¢ rregullores pér | Miratuar

i

sistematizimin & vendeve & punés, lidhur

2.1 Burimet Njerzore

Gjaté tremujorit t€ treté, Departamenti i Burimeve Njerézore ka realizuar njé séré aktivitetesh dhe
procesesh administrative t€ réndésishme, & ndérlidhura me fushén e marrédhénieve (& punés.

Né kété periudhé jané zhvilluar procedurat pér shpalljen ¢ konkurseve publike dhe rekrutimin e
punonjésve, duke pérfshiré edhe fazén e nénshkrimit t& kontratave t& punés.

Pas aprovimit nga Bordi i Drejtoréve pér shpalljen e pozitave & reja pér stafin né pjesén veriore,
jan€& ndérmarré 1€ gjithé hapat ¢ nevojshém né procesin e rekrutimit, me qéllim sigurimin e
kapaciteteve profesionale dhe operative pér ofrimin efikas t& shérbimeve institucionale, si dhe
forcimin e pranisé administrative t& kompanisé né até zong,

Gjaté késaj periudhe &shté arritur edhe njé Marréveshje Bashképunimi me Institutin Kombétar
té Shéndetit Publik, e cila ka pér qéllim realizimin e kontrolleve sistematike shéndetésore pér
punonjésit, me synim pérmirésimin e miréqenies dhe si gurisé né vendin e punés,

Pérveg kétyre aktiviteteve, Departamenti ka vijuar me realizimin e proceseve
administrative, duke pérfshiré menaxhimin e dokumentacionit (& punonjésve, pé
regjistrave & brendshém, si dhe sigurimin e pérputhjes me kérkesat ligiore. procedurale dhe me
politikat e brendshme t& organizatés,

té rregullta
rditésimin e
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Tetor 2025

Tabela 3. Lista e Aktiviteteve

N, Lista e aktiviteteve, veprimeve dhe vendimeve @ cilat Jané pérpiluar, pérfunduar/ ekzekutuar Lfaté
Perindhés shtator
1| Pérpilimi dhe hartimi i vendimeve pér for nimin e komisioneve té ndryshme brenda institucionit 38
1 | Pérgatitja dhe pérpilimi i vendimeve pér pushimet vietore t& stafit 147
* | Pereatia e vendimeve t ndryshme adminisirative sipas nevojave 1€ insfitucionit 43
4 | Pérpilimi i autorizimeve dhe vértetimeve pér punonjésit dhe palét ¢ interesuara 17
Publikimi i kenkurseve pér vende tﬁﬁmpm&lendj&p € procedurave (€ zhvillimit t& tyre 7i
sipas legjislacionit né fugi

2.2 Zyra Ligjore

2.2.1 Punét pérmbarimore

Tabela 4. Pasqyra e Aktiviteteve Pérmbarimore sipas Pérmbaruesit Privat

Raporti TM-3 Korrik-Shtator
Pérshkrimi Korrik Gusht Shiator Totali
Pagesé Borxhi ne Kompani € 6,835.30 - - € 6,835.30
Borxhi 1 falur Si Barxh | Vietér €28.335.19 - - €28.355,19
' Pagese e Ujit te Pérmbaruesi €2,019.17 € 421242 | €4,98198 |€11213.57
Kthimi 1 Shpenzimeve nga Pérmbaruesi €579.30 € 55341 € 603.28 €1,735.99
Lirim MNga TVSH 8% €2,098.00 - - € 2,098.00
Pagesal nga Kontratat ne Kompani €12,009.25 - - £12,00925
Marrtiveshje nga Kontratat ne Kompani €71,068.57 - - € 71,068.57
Gjithsej: €122944.78 | €4,76583 | €558526 | € 133,295.87
Tabela 5. Pérmbaruesi Privat — Hmi Miftari
Pérmbarues Prival - lmi Miftari
Muajt Korrik Gusht Shtator Totali
Propozime - - -
Pérgjigje Prapsim 1 ! *
Ekzekutime /Léndé te Pérfunduara 4 3 i -
Kontrata/ a 2 19 -
Viera e Realizuar 1,956.55 1,242.50 982.63 1.181.68
Kthim Takse 62.62 194.40 46.02 1303.04
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Tabela 6. Pérmbaruesi Privat — Atip Mustafa
Pérmbaruesi Privat - Atip Mustafa
Muajt Korrik Gusht | Shtator | Totali
Propozime : : -
e snunion o 4 20 19 2
Pérgjigje Prapsim :
14 8 15 -
Elzekutime /Léndé te Pérfunduara :
63 32 35 -
Kontrata! Marréveshje
527.02 2,046.65 343921 6,012.88
Vlera ¢ Realizuar _ =
5228 203.29 544,90 800,47
Kthim Takse
Tabela 7. Pérmbaruesi Privat Fazli Gjonbalaj
Pérmbaruesi Privat - Fazli Gjonbalaj
Muajt Korrik Gushi Shtator Totali
Propozime - = z 2
Pérgjigje Prapsim 2 ) I -
Ekzekutime /Léndé te 3 3 -
Pérfunduar
Kontrata/ Marréveshje 8 54 13 -
Vlera e Realizuar F85.00 023.62 560,14 2,268.76
Kthim Takse 41.30 65.72 12.36 119.38
Tabela 8. Struktura e pérgatities profesionale té punonjésve
Pérgatitja profesionale
Struktura | Master | Bagelor E mesmele larté | Shkolla Fillore Pakualifikuar | Gjithsej: | Totali:
Nacionale M|F|M|F M K M F M F M F
Shyiptar Wl 72413 161 11 g 1 g 22 | 32
Serb
Turg
Boshnjak e 1
Ashkali 1 ]

Tabela 9.Statistika; Profesionale dhe giinore e KRUM sipas njésive
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Pérgatitjet Profesionale t& Punonjisve

M F | M]|F
4 126 [ 25| 151
) 64 | 5| 69
: 3 R B 36
16 | 7| 24 | 13| 165 it |#ft]| 3 24 | 32| 256

m]
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3. SHERBIMI FINANCIAR

3.1 Raporti Operativo — financiar

Tabela 10. Indikatorét kryesoré & Njésisé Operative - Mitrovicé

MUAJI TM2-2025 | TM3-2025 | NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 2798513 | 3055301 256,788 9%
Faturimi m3 1,018,595 | 1.279,159 260,564 26%
Faturimi nga uji € 627.944 790.998 163.054 26%

Faturimi- te tjera € 5,654 1334 (4.319) -T6%
Faturimi Total pa TVSHE 633,597 792,332 158.735 25%
Faturimi total me TVSH 684,851 855,852 171,002 25%

' Inkasimi nga uji € 610,758 814,595 203.837 33%
Inkasimi - te tjera € 3,204 L (2.308) SL
Inkasimi Total € 615961 B17,493 201,331 3%
Nr. i Konsumatoréve 24397 24513 218 1%
% e inkasimit G0% 06, %
Shpenzimet 596,013 803,563 207,530 35%
Pagat 342980 | 374275 31,395 9
Rryma elektrike 99,705 272925 | 173230 174%
Shpe. e derivateve 72 5153 981 24%
Miremb. Dhe riparimet 12,998 21.518 8,520 66%
Kemikalet 10,118 8,303 {1.915) 19%
Shp. - Iber Lepenci 85,050 95,320 10,261 12%
Shpenzimet tjera 41,001 26,169 (14,832) -36%
Uji 1 pafaturuar né m3 LT79918 | 1,776,142 (3,776) 0%
Uji T pafaturuar ne % T % 58% | ; 5%
Mhbulimi operativ 103% 102% 2%

11|
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Tabela 11. Indikatorét kryesoré 1 Njésisé Operative — Vushirri

MUAJI TM2-2025 | TM3-2025 | NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 1928915 | 2.067.673 138,758 LT
Faturimi m3 887,897 996,152 108,255 12%
Faturimi nga uji € 490,189 | 596,875 56.686 2%
Faturimi- te tjera € %6 . (126) -100%
Faturimi Total pa TVSHE 490315 | 546875 36,360 12%
Faturimi total me TVSH 20,553 590,625 61,072 12%
Inkasimi nga uji € 481,589 | 665,397 184,008 8%
Inkasimi - te tjera € - 126 126
Inknsimi Total € 81589 | 665724 184,134 3%
Nr. i Kensumatorive 20,520 21,195 6735 3%
% e inkasimit 91% 113% 2%
Shpenzimet 393535 | 47212 178,677 61%
Pagat 181,795 | 311339 39534 6%
Rryma elektrike 36,691 191,048 (54,357 1%
Shpe. e derivateve 28| 367 783 2%
Miremb. Dhe riparimet 3,548 2,582 (966} =27%
Kemikalet 3813 3058 (755) 20%
Shp. - Iber Lepenci 30,173 43,839 4,666 12%
‘Shpenzimet tjera 25,601 6749 | (8942 35%
Uji T pafaturuar né m3 LO41,018 | 1071521 30,503 3%
Uji 1 pafaturuar ne % 4% 52% 2%
Mbulimi operativ 164% T41% 23%

1z|
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Tetor 2025

Tabela 12. Indikatorét kryesoré (& Njésisé Operative — Skénderaj

MUA TM2-2025 | TM32015 | NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 T | B0 | 2538 £
Faturimi m3 253,606 271,325 17,718 %
Faturimi nga uji € 166,698 172341 5.643 %

Faturimi- te tjera € 1,639 861 (798) -48%
Faturimi Total pa TVSHE 168358 | 173.203 4845 %
Faturimi total me TVSH 181,992 187,145 5,153 %
Inknsimi nga uji € 184836 | 243848 | 39,012 2%
Inlcasimi - te tjera € R43 2584 1,739 206%
Inkasimi Totnl € 185682 | 246432 60,751 3%
Nr, | Konsumatorgye 9.817 10,002 185 2%
%o ¢ inkasimit 102% 132% 30%
Shpenzimet 161,443 333,859 62,416 39%
Pagat 112,555 112,661 106 0%
Rryma elektrike 16914 81,878 1,964 384%
Shpe. e derivateve 1,204 1,545 34 28%
Miremb. Dhe riparimet 2846 2,116 (730) -26%
Kemilalet 1.786 1445 (338) 9%
Shp. - Ther Lepenci 13,011 16,838 1.827 12%
Shpenzimet tjera 11,127 7,373 (3.754) -34%
Uji I pafaturmar o€ m3 470,700 | 479,268 7,567 29,
Uji 1 pafaturuar ne % 63% 6% 1%
Mbulimi operativ 115% 110% ~5%%

13]
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Tabela 13. Indikatorét kryesoré té KRUM — Pa Veri dhe Zvecan

MUAJT TM2-2025 | TM3-2025 | NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Faturimi m3 2,160,099 | 2,546,636 386,537 18%
Faturimi nga uji € 1284831 | 1510214 | 225383 18%
Faturimi- e tjera € T 7440 2,196 (5,241) 0%
Faturimi Total pn TVSHE 1292270 | 1512410 | 220,140 17%
Faturimi total me TVSH 1,396,396 | 1,633,622 237,227 17%
Inkasimi nga uji € 1277183 | 1724041 446,857 35%
Tnkasimi - te tjera € 6,049 5,608 an 1%
Inkasimi Total € 1283232 | 1,729,649 446,417 33%
Nr. i Konsumatoréve 54,634 55,712 1,078 2%
% ¢ inkasimit 52% 106% 14%,
Shpenzimet LOSLOIT | 1,499,634 148,623 43%
Pagat 637330 | 698265 60,935 10%
Rryma elektrike 153310 | 545,851 392,541 256%
Shpe. ¢ derivateve £.200 10305 2105 26%
Miremb. Dhe riparimet 19,392 26,216 6.824 5%
Kemikalet 15,717 12,709 (3.008) -19%
Shp. - Iber Lepenci 139343 135,997 16,754 12%
Shpenzimet {jera 77.819 30291 (27.528) -35%
Uji I pafaturuar ng m3 3202637 | 3.326.93 34,294 1%

Uji 1 pafaturuar ne % 60%. 7% 4%
Mbulimi operatiy 122% 115% T
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Tabela 14. Indikatorét kryesoré ¢ KRUM — Mitrovicé veriore dhe Zvecan

MUAJT TM2-2025 | TM3-2025 | NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 1408887 | 1442429 33542 %
Faturimi m3 1,408,887 | 1442429 33,542 2%
Faturimi nga uji € 239535 | 45237 5,703 2%
Faturimi Total pa TVSHE 239,535 245,237 5,703 2%
Faturimi total me TVSH 258698 | 264836 6,159 %

Nr. i Konsumatorive 4 4 0%
Tabela 15. Indikatorét kryesoré t¢ KRUM — Mitrovica sh.a Total

MUAJI TM2-2025 | TM3-2025 | NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %

Prodhimi m3 6,861.623 | 7.315,99 434373 T

Faturimi m3 31,568,085 | 3.989.065 420.079 12%

Faturimi nga uji € i.324366 | 1,755.452 731,086 5%

* Faturimi- te tjera € 7.440 2,196 (5,244) -70%
Faturimi Total pa TVSHE 1.531.805 | 1.757.647 125842 15%
Faturimi fotal me TVSH 1,655,090 | 1,898,479 243,385 5%
Inkasimi nga uji € 1277183 1,724,041 446,857 35%
Inkasimi - te tjera € 6.049 5608 a1 7%

Inkasimi Total € 1283232 | 1729649 6417 3%
Nr. i Konsumatortve 54634 53,716 1,082 2%
% e inkasimit 8% 91% %
Shpenzimet LOSLOI] | 1,499,634 118,623 3%

Pagat 637330 | 698265 60,935 10%
Rryma clektrike 153,310 S45.850 392,541 256%
Shpe. e derivateve 8200 10.305 2,105 26%
Miremb. Dhe riparimet 19,332 26216 6,624 35%
Kemikalet BT | 279 | (3,008 19%
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Shp. - Iber Lepenci 130,243 135,097 16,754 12%
Shpenzimet tjern 77,819 50.291 (27,528) 35%
Uji I pafaturuar né m3 3292637 | 3,326931 34,204 1%
Uji 1 pafaturuar ne % 48.0% 45.5% -3%
Mbulimi operativ 122% 5% 7%

Tabela 16. Krahasimi TM3-2025 me TM3-2024 KRUM - Mitrovica sh.a Toral

MUAN

TM3-2024 | TM3-2025 | NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 7554200 | 731599 | (238,200) 3%
Faturimi m3 3,556,431 | 3,989,065 432,634 12%
Faturimi nga uji € 1,406,657 | 1735452 348,79 25%
Faturimi- te tjers € 12,103 2,196 (9,907) 2% |
Faturimi Total pa TVSHE 1LA8,760 1,757,647 338,887 24%
Faturimi total me TVSH 1533471 | 1,898,479 365,008 Fav,
Inkasimi nga uji € 1316944 1724041 407,007 31%
Tnkasimi - te tjers € 5,950 5,608 (342) 6%
Inknsimi Total € 1322894 | 1729649 | 406,755 31%
| Nr.i Konsumatorive 51,904 55,716 1812 %
%o & inkasimit 86% 21% 5%
Shpenzimet LOSS107 | 1,499,634 414,527 18%
Pagat 610,312 698,265 87,953 4%
Rryma elektrike 219,435 545,851 326,416 1499,
Shpe. ¢ derivateve 9,604 10,305 701 %
Miremb. Dhe riparimet 19,259 26216 6,957 36%
Kemikalet 20,102 12,709 7.393) 3%
Shp. - Tber Lepenci 155,054 155,997 043 1%
Shpenzimet tjera SL3T 50291 (1,050 3%
Uji I pafaturuar né m3 3,997,769 3,326,931 (670,83%) -17%
Uji I pafaturnar ne % 3% | % 7%
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} Mbulimi operativ 1222 113% 7%
3.2 Realizimi i Planit té Biznesit
Tabela 17. Realizimi i planit ¢ biznesit Faturimi m3
Faturimi m3 Korrik Gusht Shtator TM3-2025
Mitrovice - Realzimi 407,036 502,280 369,842 1,279,159
Plani 336,705 339,129 326,269 1,002,103
%o 120.89% 148.11% 113.35% 128%
Vushtrri - Realzimi 327,132 359,248 309,772 996,152
Plani 268325 268,704 261,573 799,601
% 121.92% 133.20% 118.43% 125%
Skenderaj - Realzimi 88,167 95,053 88,105 271,325
Plani 99 461 100,489 95,587 295,536
% 88.65% 94.59% 92.17% 92%
M.Veriore 496,682 490,129 455,618 1,442 429
Plani 400,000 400,000 400,000 1,200,000
% 124.17% 122.53% 113.90% 120%
Faturimi ne m3 KRUM 1319017 1,446,710 1,223337 3,989,065
Plani 1,104,490 1,109,323 1,083,429 3,297,241
I % 119.42% 130.41% 112.91% 120.98%
Tabelua I8.Realizimi i planit t¢ biznesit Faturimi né Euro.
Faturimi euro Korrik Gusht Shiator TM3-2025
Mitrovice - Realzimi 268,239 340,789 246,824 855,852
Plani 212,456 214,209 205,298 631,963
% 126.26% 159.09% 120.23% 135%
Vushtri - Realzimi 190,407 216,242 183,976 590,625
Plani 157,420 158,225 153,241 468,886
Yo 120.95% 136.67% 120,06% 126%
Skenderaj - Realzimi G197 | 64668 0,505 187,145
Plani 63,685 64,279 61,439 189,403
% 97.31% 100.61% G8.48% 99%
M.Veriore 91,200 89,996 83,660 364,856
Plani 73,440 73,440 73,440 220,320
% 124.18% 122.54% 113.92% 120%
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Faturini e curo KROM Reaiimi | 611818 | 71168 | $A965 | LR
Plani 507,001 510,152 493,419 1,510,572
Yo 120.67% 139.51% 116.53% 125.68%
Tabela 19 Realizimi i planit t& biznesit Inkasimi
Inkasimi nga uji Korrik Gusht Shtator TM3-2025
Mitrovice - Reafzimi 236,064 309267 349,264 §14.595
Plani 220,727 222 411 213,922 657,059
% 116.01% 139.05% 116.52% 124%
Vushtrri - Realzimi 205,866 256,758 202.974 665,597
Plani 162,043 162,781 158,160 482,984
% 127.04% 157.73% 128.33% 138%
Skenderaj - Realzimi 72309 5,885 85,655 243,848
Plani 66,758 67.303 64,672 198,734
% 108.31% 137.61% 132.44% 123%
Inkasimi KRUM 534,230 651,910 537,892 1,724,04]
Plani 449,529 452495 436,753 1,338,777
% 118.84% 144.07% 123.16% 128.78%
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4 SHERBIMI KOMERCIAL

4.1 Pérmbledhje

Gjaté TM3 2025, Shérbimi Komercial ka vazhduar me aktivitetet e rregullta, duke pérfshiré inkasimin,

faturimin, inspektimin dhe veprimtari (€ tjera né pérputhje me pérgjegjisitié ¢ kiétij departamenti.
ME nivel t&8 KRU-sé&, kemi shénuar:

=  Rritje € inkasimit me 30.90% krahasuar me periudh&n e njgjté t& vitit & kaluar;
e Rritje (€ faturimit me 29.18%:
e Njé vleré t€ inkasuar 407,049.82 € m# shumé sesa TM3 ¢ vitit t& kaluar.

Gjatg TM3 jang zbatuar njé séré veprimesh me géllimi pérmirgsimin e arkétueshméris, uljen e

humbjeve dhe rritjen e transparencés s& faturimit:

e ldentifikimi dhe legalizimi i konsumatoréve [legal

o Leximiisakt i ujgmatésve

s Dérgimi i vérejtjeve pér borgjli

e  Kontrolla 24/7 kundér kegp&rdorimeve

e Ckygja e konsumatoréve debitor

e Rritje e numrit t& konsumatoréve t& regjistruar

o Numri i madh i shkresave pér mé& shumé puné pér lexuesit, kontrollén. menaxherét dhe stafin

* Takimet me fokuse (& veqanta si paushalli, kontratat e riprogramimit. Kontratat ¢ shérbimit,
humbjet, disiplina e stafit.

s Vizilat né teren dhe vrejtjet me shkrim pér stafin,

e Trajtimi i rekomandimeve nga Raporti i Auditores,

e Shkrimet ne fagen e kompanis dhe marketingu,

e Vizita n€ bashkésin Islame n& secilén Njeési pér vetédijesim,

e Takimet e rregullta me shefa dhe menaxheré,

o Bashképunimi me mediat,

¢ Bashképunimi me Departamentin Teknik,

e Planet javore dhe objektivat specifike.
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Kéto rezultate reflektojné pErmirésimin e vazhdueshém t& performanceés financiare dhe efikasitetit &

shérbimeve tona.

Tabela 20. Krahasimi i Inkasimit&Faturimit pér TM3 2024/TM3 2025

Th3 2024 TM3 2025 Rritja nit
Shi.Ink %o e Rritja
NJLO Inkasimi | Faturimi | Shk.Inkné % | Inkasimi | Faturimi MR | inkasimit | ne€
né % 202512024
Mitrovica | 670,760 | 652,312 102.83% 814,595 854,347 | 90.35% | 21.44% | 143,835
Vushtrria 451212 | 436,627 103.34% 665,597 | 590,054 | 112.80% | 47.51% | 214386
Skenderaj | 194,972 173,309 112.50% 243,801 186,243 | 130.90% | 25.04% | 48.829
KRUM 1,316,944 | 1,262,248 104.09% 1,723.993 | 1630644 | 105.72% | 30.90% | 407,050

Tabela 21. Inkasimi & Numri i Konsumatoréve dhe Mesatarja e Inkasimit pér Konsumator

TM3 2025
i Inkasimi Numri konsumatoréve ~ Inkasimi
NIO mesatar/konsumator €
| Mitrovica 814,595.13 24 447 I'1.11
Vushiria 665,597.34 20,971 10.58
Skenderaji 243,800.95 9,914 8.10
KRUM 1,723,993.42 55336 10.39

Bazuar n€ 1€ dhénat e tabelés sé mésiptrme, mesatarja e 1€ ardhurave t& inkasuara pér ¢do konsumator

mesatarisht per muaj Eshté si mé poshté:

Mitrovica: 11.11 €
Vushtrria: 10.58 €
Skenderaj: 8.19 €

N& nivel té KRU-s&: 10.39 € pér konsumator né muaj

Kéto shifra ofrojné njé pasqyré té qarté t¢ inkasimit mesataré pér konsumator sipas rejoneve.

Tabela 22. Kontratat e Shérbimit dhe Riprogramimit - Krahasimi

NIO

Kontrata—TM3 2024

Yiera

Kontrata ~TM3 2025

Viera €

Shérbimi

Riprogramuar
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Mitrovica 567 B3 49,909 759 214 149,909
Vushirria 112 13 10,527 417 153 116,003
Skenderaji | 74 34 26,112 246 55 41,644 |
KRUM 763 132 87,390 1,422 422 307,556

Bazuar né t€ dh&nat e tabelés s& mésipérme, vihet re rritje ¢ numrit & kontratave t& riprogramimit pér

315% . Vlera e borxhit t& riprogramuar &shté 220,566 € mé e larté krahasuar TM3 (€ vitit t& kaluar.

Ndérkoh€, numri i kontratave t€ shérbimit ka shénuar rritje né krahasim me (& njgjtén periudhé té vitit t&

kaluar, pér 154% duke reflektuar njé angazhim t& shtuar ng ofrimin e shérbimeve ndaj konsumatoréve.
NE total numri i kontratave t& sh&rbimit &shtg 24,743,

Nga 2,303 kensumatoré me kontrata riprogramimi, 1110 konsumatorg nuk e respektojné kontratén né (@rési.

Lidhur me shumén e paguar nga kontratat, si kriter eshte marr borgji i akumuluar mbi 50€ mé tepér borgj.

Tabela 23. Numri i Pagesave — Krahasimi

] TM3 2024 TM3 2025
NIO Numri i Viera e Pagesa Numril Vierae Pagesa
Pagesave | Pagesave mesatare Pagesave Pagesave mesatare
pot perkons.pagues perkons.pagunes
Mitrovica 27,601 670,760 2430 30,312 814,595 26,87
Vushirria 20957 451,212 21.53 24,792 665,597 26.85
Skenderaji 7,654 194,972 2547 8,559 243,801 28.48
KRUM 56,204 1,316,944 23.43 63.663 1,723,993 27.08

Numri i pagesave €shté mé i madh krahasuar me até t& periudh@s s& njgjté t& vitit t& kaluar pér 7,549,
Vlera e inkasuar ka shénuar njé mitje prej 407,049 €, duke reflektuar pérmirésimin e performances

financiare.

NE vijim, paraqiten aktivitetet dhe aksionet e realizuara né terren, (& cilat pérfshijné identifikimin e

konsumatoréve ilegalé, regjistrimin e konsumatoréve t& rinj dhe veprime 1€ tjera relevante.

Nga numri i pérgjithshém i konsumatoréve, 25,923 konsumatoré jang ata qé kane shpenzim mé pak se 1 m?*
né muaj. Prej tyre, shumica jan€ jorezidenté dhe banesa 1& kryera e & regjistruara, por té pa banuara nga
askush, pra jané banesa ¢ cilat jané 1& regjistruara n& sistem por jané end n& emér t& ndertuesit, Pra kjo éshté

arsyeja e asaj q vetém 50% e tyre dalin si pagues t& rregullt mujor.
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Tabela 22. Té dhénat e ndryshme

TM3 2025 Konsumator | Paushall - | Ujmates ti Konsumator | Ndrrim Konsumator
Nj.Operative Ilegal ujématés | Pérbashkét té rinj ujématési | t€ pasiviznar
né Individual

Mitrovicé 39 136 10 218 16 9
Vushtrri 84 21 - 675 133 1
Skenderaj 2 5 - IES 17 15
Totali: 125 162 10 1.078 356 25

Aktiviteteve 18 kontrollit nuk u kané munguar, por identifikimi i kygjeve ilegale tek konsumatorét ka gené
shumé i vEshtirg, pasi q& jemi né sezonin diméror dhe (& giitha kygjet izolohen dhe nuk shfrytézohen. Nga
fillimi i TM2kemi filluar me aktivitete mé 1& shpeshta dhe mé (@ detajuara rreth kegpérdorimeve.

Tabela 24. Verifikimet dhe Montimet ¢ Ujématésve

r_N_iEsil Operative Verifikime Montime
Totali 5.200 -
Tabela 25. Ankesat dhe Kiérkesat e Konsumatoréve (CRM)
Ankesat/Kerkesat Ankesat Komerciale Kérkesat Komerciale
Komerciale
Totali 78 666
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5. SHERBIMI TEKNIK

5.1 Distribuimi

Gjaté tremujorit 1€ treté t& vitit 2025, ITU Shipol ka distribuar 5,248,323 m® ujé. ndérsa ITU Baline ka
distribuar 2,067,673 m® ujé,
Né total, 1€ dy njesité kané distribuar 7,315,996 m?, si¢ paragitet né tabelén mé poshté.

Krahasuar me t€ njgjtén periudhé (& vitit t& kaluar, &shté distribuar 238,204 m*® mé pak ujé, sic shihet né
tabelén né vijim.

Tabela 26. Distribuimi i ujit nga ITU

Ujii Shipol m* | Ifs Baline m® | Ifs Zubin Potok m* | Iis Totali m?
prodhuear-

ITu

T™I 4,830,203 | 621.168 | 1,744,699 | 224,369 s 6,574,902
TM2 4,932,708 | 627.379 | 1,928,915 | 245334 b 6,861,623
TM3 5,248,323 | 660.266 | 2,067,673 | 260.123 1,049,388 132.018 7,315,996
Total 15.011,234 5,741,287 1,049,388 20,757,521

Tabela 27. Krahasimi { furnizimit nga ITU 2025 dhe 2024

Uji i prodhuar ITU-t& Viti 2025 m* Viti 2024 m? Diferenca  m?

TMI 6,574,902 6,765,491 -190,589.0
T™M2 6,861,623 6,991,572 -129.949.0
T™3 7,315,996 7,554,200 -238,204.0
Total 20,757,521 21,311,263 -358,742.0

5.2 Kualiteti i ujit

Gjaté tre mujorit sipas raportimeve nga menaxherét e fabrikave duke u bazuar né rezultatet e analizave fiziko-
kimike ne laboratorét e fabrikave lona, rezultatet kang qené né suaza normale ¢ standardeve pér ujé te pijes.
Kualiteti i trajtimit t& ujit, déshmohet edhe me analizat e kryera nga IKSH né Kosové, dega né Mitrovice t&
cilat pérputhen me vierat e gjetura né ujin e pa pérpunuar dhe 1@ pérpunuar né laboratoret tona. Instituti ka
verifikuar edhe shume mostra tjera t& kualitelit t& ujit t& cilat kang rezultuar me kualitet 18 larté 18 ujit né
rrjetin ¢ ujgsjellésit né téré rajonin. Njekohésisht disa parametrat bazik kontrollohen edhe ni ményré digjitale
24 ordd,
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Dubhet & theksohet se IKSH n& Mitrovicé ka gené aktive dhe kemi arritur marréveshjen e shérbimit

mbi kontrollimin e kualitetit t& ujit, n& mes t&8 KRU Mitroviea” dhe kétij instituti.

3.3 Kemikatet

(jaté tremujorit 1€ treté, pér trajtimin e ujit 1& papérpunuar shité pérdorur si koagulant klorur

ferrik, ndérsa si dezinfektues klori i gazté né & dy ITU-t&,

Nga tabela mé poshté shihet se gjaté késaj periudhe, shpenzimi i kimikateve pér trajtimin e ujit

té papErpunuar ka gené si vijon:

* Klorur ferrik: 33,844 kg

»  Klorii gazté: 8,882 ke

Tabela 28. Sasia e kemikateve (¢ shpenzuara giaté muajve

—Muaji shipol Baline | Shipol Baline | Shipol Baline | Shipol Baline
Alumin sulfati —kg Polielektroliti kg Klori gaz kg Klorurifereik ke

Janar 0 0 (] 1] 1640) 778 4800 3584
Shkurt 0 i} i} i} 1724 636 6960 2576
Mars 0 0 0 0 1832 722 6820 2340
Prill i 0 ] 0 1908 T35 G730 2126
Maj 0 0 0 ] 1752 818 10,060 2316
Qershor 0 0 0 0 1765 903 14,500 2068
Korrik 1] [t} 0 0 1765 990 14,500 2576
Gusht 0 0 0 0 2250 1066 anni 2410
Shtator 0 0 o ] 1806 1005 6398 15960
Total 0 0 0 i} 16,434 7,693 76,768 22,850
Gjithesej ] 24,127 99,624
dy ITU-
&

3.4 ITUN né Skenderaj

ITUZ n€ Skenderaj- gjaté tre mujorit, jané trajtuar 153,108 m? ujéra (& zeza. Gjaté tre mujorit t&

treté nuk ka pasur probleme teknike, Né laboratorin e impiantit merren 12 mostra dhe jané analizuar

27 parametra, nga secila mostér dhe uji i trajtuar i plotéson kriteret pér tu derdhur né lumé,
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3.5 Raport i Njésive Operative

Raport i Njésive Operative- giaté tre mujorit t¢ par8 tri njésité operative jané furnizuar me ujé me

5,873,567 m?, ndérsa pér Komunat Veriore, Mitrovica e Veriut, Zvegan,sé bashku me fshatin
Suhodoll €shté furnizuar me 1,442,429 m?, si¢ shihet né tabelén mé poshté.

Tabela 29 Furinizimi me ujé sipas njésive operative

Oyteti Mitrovica Vushtrri Skenderaj Mitrovica Taotali

Muaj Jugore Veriore

THM 1 2,859,610 1,7d4 699 612,000 1,358,393 6,574,902
TM 2 2798513 1,928,915 725308 1,408,887 6,861,623

T™ 3 3,055,301 2,067,673 750,593 1,442,439 7,315,996

Totali 8713424 5,741,287 2,088,101 4,209,709 20,752,521

Njésite Operative Mitrovicé ,Vushtrri dhe Skenderaj - gjaté tre mujorit, kané pranuar 1,033
ankesa sic shihet né tabelén né vijim, prej té cilave 523 ankesa kang qené rrjetit t& ujit dhe 510 kané
qené pér mirémbajije (& rejetit t& kanalizimit.

Njésité Operative, gjaté tre mujoril & paré, kané qené aktive n@ riparime & rrjetit t ujit, dhe né
parandalimin e keqpérdorimit & wjit. Mirémbajtjen e rrietit (& kanalizimit, po arrihet g& té
pérfundohen ankesat ¢ konsumatoréve me sukses.

5.6 Sektori i mirémbajtjes sé automjeteve

Sektori i mirémbajtjes s& automjeteve ka kryer aktivitetet té cilat kané ndikuar né ményré qé njesité operative

t€ jené né nivel.

Tabela 30. Parametrat e mirémbajtjeve & rrjetit ¢ ujit dhe kanalizimit TM2

Nr | Njesité Operative Mjbsia | Korrik Gusht Shtator Totali
1| Parametrat ¢ rejetil te ujil
| 2 | Neiankesave nr 168 170 185 523

3 | Nrd ankesave i€ realizuara ar 168 170 185 523

4 | Nrienkesave t& pa realizuara nr i 0 0 0

5 | Numri i prishjeve né gypat kryesor té ujésjellesit nr 132 142 144 418
nén B63mm

6 | Numri i prishjeve (8 riparuars né gypat kryesor 18 ne 132 142 140 418
ujésjellésil nén @B63mm

7 | Mumiri i prishjeve n€ gypat ¢ kygies sé ujésiellésit nr 36 28 31 95

8 | Mumri i prishjeve t& riparuara né gypat e kygjes fir 36 28 31 93
st ujsjellasit mbi 063mm

9 | Gjotesia e rrjetit ¢ ujesjellesit M| 1651966 | 1651966 1651966 1,651,966

10 | Kygje té reja nit ujésjelits fir 20 24 3 69

11 | Montimi i ujgmatésve nr 20 27 27 74

12 | Riparimi i ujfmarssve nr 0 76 1 7
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13 | Giatésia e gypil 1& z8vendésuar M 323 25 25 373
Rrijeti i Imnullzimit
1 | Ankesat nr 155 170 183 510
2 | Ankesat e realizuam nr 155 170 L85 10
3 | Ankesat e pa realizuara nr i i} i 0
4 | Nr, i ptrgjithshém i pusctave (8 kana]rzim‘.t nr, 3,980 3,980 3,980 3,930
5 | Nr i pusetave té kanalizimit 12 inspe nr, 43 4 69 156
6 | Gjntésia ¢ rrjetit t8 kanalizimit 18 pastrum' M 5,600 1412 10,062 26,173
7| Numri i bilokimeve né kanalizim nr.icop 96 113 101 310
8 | Gjatésia ¢ rrjetit t& kanalizimit M 282,201 282,201 282,201 282,201
9 | Kygie 1 reja né kanalizim nrleop o 0 11 1
s

5.6 Planifikimi & Zhvillimi

Tabela 31, Té dhénat e inkorpornara né GIS

Pérshkrimi O1.07.2025-30.09.2025
MNr.i konsumatoréve nE sistemin e faturimit 55,730
Nr.i konsumatorgve nié GIS 52,013
Diferenca mes Faturimit -G15 3717
Ni.i konsumatoréve q@ kang nevojié pér verifikim-G1S 3l
Konsumatorgt ; 53335
Nr, 1 burimeye té ujit fmarrjes -GI15 I
Rrjeti primar dhe sekondar ; 91.34%
Nr. i FPLU-GIS 1
Nr.Rezervunréyve -GIS 66
Nr.Stacioneve ié Pompimit -GIS 45
Nr.i vn!?ulﬁe 0[:I-lr.u$1.t -GIS 15418 mbyllura
Nr. 1 valvuleve {€ ajrimit -GIS i
N i valvilave (& redukimit té shtypjes -G1S 14
Nr.ujématésave zonal -GIS 126
Hidrani-GIS 1]
Defektet-GI1S 1026
Pompa-GIS 91
Ujémattsa né prodhim-GIS 5
Rrjeti i kanalizimit -GIS 264.157km
Nr.Pusetave te kanalizimit-GIS : - T0sT
Nr. defekteve -GIS 1515
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Tabela 32. Kérkesat/Ankesar

Nr. Pirshhrimi i kérkesave Viti 2025
Vil Vil Ix Tolali
I | Mumri ikérkesave te pranuara 68 142 97 313
2 | Shqyrtimi i kérkesave 65 145 95 305
3 | Kérkesa pér Kycie 3 3 1 9
4 | Kérkesa pér Ri- Kygje 0 1] 0 0
5 | Kerkesa pdr Legalizim 58 95 46 199
| 6 | Kérkesa pér ndértesa shumekatéshe 1 2 [ 4
7 | Kérkesa pér pélqime b I7 21 A
8 | Detektimi dhe hulumtimi i rjedhjeve me i 26 24 51
aparatur-Mitrovice =
2 | Hulumtimi i rrjedhjeve ne menyrd vizuele 0 [ 2 3
10 | Evidentimi i konsumatorve né sistemin Gis
pér kygje, Legalizime dhe pélgime. 65 145 a5 305

5.7 Punimet dhe Zhvillimet pér Pjesé Veriore

Déshmi pér Kapacitete Teknike, Menaxheriale dhe Operative pér Mbulesén e Zondy sé Re

Déshmi pér Kapacitete Teknike, Menaxheriale dhe Operative pér Mbulesén e Zon#s sé Re

Kompania Rajonale e Ujésjellésit 'Mitrovica' Sh.A, né pérputhje me zgjerimin e pérgjegjésive né komunat
veriore, shpreh pérmes kétij dokumenti gatishméring teknike, menaxheriale dhe operative pér té mbuluar

zonén e re té shérbimit,

1. Funksioni Aktual
Aktualisht kompania jong ka funksionalizuar strukturén organizative sipas planit operativ (& miratuar, Jang (&

hapura konkurset pér pozitat e parashikuara né kité plan, t¢ cilat do 1& pérforcojné mé tej kapacitetin e
shérbimit n& Mitrovic & Veriut, Zvegan, Zubin Potok dhe Leposavig.

1. Fabrika e Ujit n& Zubin Potok

Fabrika e ujit né Zubin Potok operon me ndérrrime 24-oréshe, me pérfshirjen e tri kompanive rajonale;

- Dy ndérrime mbahen nga KRU Mitrovica,

- Njé nga KRU Prishtina,

- Nj& nga KRU Gjakova.

Ekipet operacionale pérbehen nga operatoré tekniké, laborams pér kontrollin e cilésisé sé jit dhe dozatoré
pér menaxhimin e kimikateve. Menaxheri i fabrikés sé Shipolit Eshté pérgjegjés pér mbikéqyrien e operimit,
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ndérsa mbéshtetja teknike sigurohet nga ekipi i elektromakinerisé s& KRU Mitrovica.

Deri mé tani, funksionimi &hté realizuar pa ndonjé penges¢ operacionale.

3. Menaxhimi i Njésive né Veri

Menaxhimi i operacioneve n& komunat veriore behet né ményré t€ koordinuar nga njé koordinator i caktuar
per zonén ¢ veriut, nga shefi i mjetit dhe ekipet e mirémbajties s& rrjetit & wjit,
Ndérkohg, mirémbajtja e rrjetit t& kanalizimit pér kété zoné mbulohet nga ekipi teknik q& operon nga jugu,
Operimi i ploté dhe normal i njésive né komunat veriore pritet 1€ fillojé s& shpejti, pasi kompania ka hapur
tashmé konkurset pér & gjitha pozitat e parashikuara né planin operativ. Me pérfundimin e procesit té
rekrutimit, strukturat e reja do & jené (@ gatshme PEr 1€ marre pergjegjésité sipas funksioneve perkatése, duke
siguruar kontinuitet dhe efikasitet né ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve né zonén e re t& menaxhimit.

Né pérfundim, KRU 'Mitrovica' Sh.A konfirmon se posedon kapacitete 1€ mjaftueshme teknike, menaxheriale
dhe njerézore pér t& ofruar shérbime t& qéndrueshme né zonén e re té menaxhimit, né pérputhje me standardet
dhe kérkesat e pércaktuara nga ARRU dhe institucionet pérkatiése.

Tabela 33. Intervenimet né rejetin e ujit ~TM3

N | Njésité Operative Njésia Korrik | Gusht | Shtator | Totali
.
I | RRJETI | UJESJELLESIT
2 | Nr. I ankesave Nricops 34 4] 33 128
3 | Nri ankesave (€ realizuara nr./copé 54 41 33 128
4 | Nr.iankesave 1€ pa realizuara nr.fcopé 0 0 0 0
5 | Numrii prishjeve né gypat kryesurtﬁ';ﬁaqieilﬁjt_ nén nr.fcopg 44 33 29 106
263mm
6 | Numri i prishjeve té riparuara né gypat kryesor 1& . feopi 44 33 29 106
ujésjellisit nén G63mm
7 | Numri i prishjeve n¢ gypat e kycjes sé ujésjellésit mbi nr./copé 10 8 4 22
@63mm
8 | Numri i prishjeve t€ riparuara né gypat e Kygjes sa nr./copé 10 G 4 22
ujésjelldsit mbi O63mm
RRJETI 1 KANALIZIMIT
1 | Ankesat nr 14 | 11 26
2 | Ankesat ¢ realizuara nr 14 1 11 26
3 | Numri i bllokimeve n# kanalizim nr/copé | 14 1 11 26

Tabela 34, Distribuimi i ujit nga ITU’
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Uji i prodhuar- ITU

Zubin Potok m?

Ifs

Gushi

352,000

132

13265

T{:tsl {TI'PB}

1,049,383

Tabela 35. Distribuimi i wjit sipas vendbanimeve

Shpérndarja e sasisé sit ujit
népér komunat veriore (m*)

Mitroviet-Veri
(nje pjesel

Zveqani

Banov-
Zhirovnic

Kruzhnitok

Taotali

Janar

Shkurt

Mars

Prill

= =2 2 e

=l olal o o

ol ole| ol e

Qershor

ol oje| oo

o| o ool o o

0

Korrik

266,500

65,620

9910

11518

353,548

Gusﬁt

266,000

65.120

0840

11,470

352,430

Shtator

259,200

8,640

13,792

343,840

Tetor

Nentor

Dhjetor

Totali

o lmﬂ
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6. IMPIANTI PER TRAJTIMIN E UJRAVE TH ZEZA — PROJEKTI

Projekti: ID e Projektit: 50458 “Ndértimi i Impianti pér
Trajtimin ¢ Ujérave té Zeza- Mitrovice” - Vushirri

Implementues: Kompania Regjionale Ujésiellési -Mitrovice
PA Lokacioni: Mitrovicé, Kosové o
Daté; TM2 2025 9

Aktivitetet e Pérfunduara

Konsulenca ka dorzuar Drafi Studimin e Alternativave té Vendndodhjes s& Impiantit per Trajtimit
t& Ujérave t& Ndotura (ITUN) — Mitrovieé te cilin e kemi ndare me Komunat (Mitrovice, Vushtrri)
me Minisirin e Ekonomisé, Ministrin e Financave dhe me stafin T eknik, Dep. per zhvillim te KRUM,

Vendndodhje e ITUN

ME 26.09.2025 shté mbajtur takimi i & gjitha paléve & pérfshira né projektit: Impiantit (& Trajtimit
t& Ujérave té Ndotura (ITUN) t& Mitrovicés né lidhje me vendndodhjen e ITUNs#, né Zyrén e
BERZH-it prezent, perfagsuesit nga: Ministria e Financave, Ministria ¢ Ekonomisé, BERZH dhe
BEI, dhe KUR Mitrovica.

Takimi pérfundoi me pikat ¢ méposhtme:

- MI &sht€ i pranueshém si vendi i preferuar.

- Kérkohet nj€ konfirmim formal me shkrim nga Komuna e Mitrovicss népérmjet KRU
Mitrovica, duke pérfshirg konfirmimin e pronésisé dhe angazhimin pér & transferuar tokén
te KRU Mitrovica.-

- Fillimi i procedurave té transferimit t& tokss 8shte nj€ parakusht pér nisjen e prokurimit.

Komuna e Mitrovicés i dérgoi letrén e konfirmimit BERZH-it, te cilet e kérkuan letrén né emér 18 t&
gjithé pjesémarrésve né takim. Letra u dérgua mé 1 tetor dhe konfirmoi preferencén e tyre pér M1

si vendndodhjen e Impiantit sé trajtimit & ujérave & ndotura t& Mitrovicds

Zgjerim - Faza e dyte (1)
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Ministria ¢ Financave ne takimin ¢ mbajtur mé 12 gusht 2025 me pérfaqésues t& BERZH-it dhe
Ambasadorin e Suedisg, u pajtuan pér Projektin e Zhvillimit & Ujérave t& Ndotura & Mitrovicés

- Zgjerimi i projektit pér & pérfshiré dy komunat veriore, Mitrovice e veriut dhe Zvecanin duke
siguruar lidhje & plot# me Mitrovicén Jugore. BERZH do & finalizojé ToR pér Studimin e
Fizibilitetit t& fazés s& dyté té projektit (ku Mitrovica Veriore dhe Zveqani do & lidhen me sistemin
¢ frajtimit t& ujérave t& ndotura).
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7. ZYRA PER INFORMIM RAPORTIM DHE MARDHENIE ME PUBLIKUN

7.1 Zyra pér Informim, Raportim dhe Marrédh&nie me Publikun

Gjaté tremujorit t& treté 1€ vitit 2025, Zyra pér Informim, Raportim dhe Marrédhénie me Publikun
ka vazhduar me pérkushtim dhe pérgjegiesi zbatimin e detyrave € saj, duke synuar forcimin e
komunikimit me qytetarét, rritien ¢ transparencés institucionale dhe ndértimin e njé imazhi t&

besueshém publik pér KRU “Mitrovica™ Sh.A.
Pikat kryesore 18 realizuara gjaté perindhés:

» Informimi i rregullt i publikut mbi zhvillimet né rrjetin e ujésjellésit dhe kanalizimit, si
dhe pér aktivitetet ¢ mirémbajtjes e intervenimeve & ekipeve teknike né terren;

¢ Publikimi né kohé reale i njoftimeve pér punimet ¢ planifikuara dhe ndérprerjet eventuale
t€ furnizimit me ujé, duke mundésuar informim t& sakté dhe t& shpejté pér qytetarét;

 Pérditésimi i vazhdueshém i faqeve zyrtare dhe rrjeteve sociale me informata relevante,
duke kontribuar né rritien e ndérveprimit me publikun dhe né pérhapjen e informacionit né
kohé;

* Publikimi i konkurseve pér vendet e lira t& punis, né t& dy gjuhét zyrtare, pér & siguruar
transparencé dhe barazi n# mundésité e punésimit;

» Pasqyrimi i aktiviteteve té ekipeve t¢ kontrollit dhe inspektimit né terren, me qéllim
sigurimin e funksionimit efikas (& rrjetit dhe ndérmarrjen e masave t& menjéhershme né rast
parregullsish;

=  Promovimi i aktiviteteve institucionale dhe bashképunimeve ndérkomunale ¢
ndérinstitucienale, duke forcuar imazhin e kompanisé si institucion publik pérgjegiés dhe
bashképunues;

* Rritja e transparencés dhe besimit publik, pérmes publikimit ¢ vazhdueshén t&

informacionit mbi projektet, investimet dhe shérbimet ndaj konsumatoréve,
Pérfundim

Zyra pér Informim, Raportim dhe Marrédhénie me Publikun ka pérmbushur me sukses objektivat e
planifikuara p& TM3, duke kontribuar né pérmirésimin ¢ komunikimit publik, ngritjen e

nivelit t¢ informimit dhe forcimin e transparencés institucionale
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8. PROKURIMI
Tabela 36. Aktivitetet ¢ Prokurinit
& = = S g -y . fEs | a8
:gg E.E ﬁg.ﬁ .EE Eﬁ% EEEE h% ‘gf“ B
Ry o = o = E = = = = -
fxog 23 tg8 |55 258 (L85 2 E =25 |=8
S0 8% 27 =E F = === g S i ﬁ‘:-ﬂ =
S8 EE $E5 (33 (33~ |sgs% | % 282 [ 8%
~8 g9 = ¥ g% 28 3588 g g8 | =8
- e A = [ = gt
Eg™ | B g 5 E - SETE ° §3® | ES
i ic g2 |22 § |5 S w2
it = = & = i~ X

[ 7 8 9 0 ] 12 13 14

1 Fumizimi dhe 26.6.2025 T.7.2025 31.7.2025 29 72025 4,000 2370 4ING
mantimi me SHPE,
Invertar

1 Furnizim dhe 30.7.2025 | 1982025 | 2292025 19.9.2025 4,000 3205 | PROKIM
montimi 7.2, s SH.PK.
sistem (&
aulomatikiés:

1 Mirembaijtja ¢ 882025 | 2282025 | 22.9.2035 19.9.2025 3,000 2,973 Tretek
sistemit te faterimit SHPEK.
mohil offline

1 Zhvillimi i sistemit | 1742025 | 21.4.2025 | 2582025 | 2282025 | 30,000 1379 Tretek
cKomerc ; ' ' SHPK.
mirembta . |

1 Furnizim me pjess 25:8.2025 27.8.2025 3. 102025 2 102025 25,000 21,594 x‘-‘fﬂ
fazanike pér trietin Hidra
& ujit Ciraup

= i —= SH.PK.

1 Furnizim me 2372025 | 257.2025 | 2882025 2782025 6,000 5,139 RIKON

printers ' . SHPK.
dhe toner

1 Furnizim me rollne 26.8.2025 2082025 2592025 2492025 4,500 3,000 a
fiskale pér faturim INFINITT
muohil PIA. "SHREK.
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